em decorrência de perdas e danos, danos materiais e morais e outros, por mais especiais que 
sejam e mesmo que aqui não expressos. 

XIV – PAGAMENTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1 Para aquisição do equipamento será observado o preço máximo por item. 

14.2 Fica estipulado o preço global máximo de R$ 238.569,20 (duzentos e trinta e oito mil 
quinhentos e sessenta e nove reais e vinte centavos), para a presente licitação. 

14.3 Os pagamentos decorrentes da prestação de serviços objeto da presente licitação 
correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

Órgão Unid. Programa Projeto-
Atividade 

Categoria Despesa Fonte

[...]

de polietileno contendo 1 kg). 

1,50 600,00 

1 96 180 FRS 2469 

Vinagre de álcool, livre de 
sujidades, matérias terrosos e 
detritos de animais e vegetais. 
(embalagem em PVC frasco de 
750 ml). 

2,31 415,80 

VALOR TOTAL MÁXIMO DA LICITAÇÃO R$ 238.569,20 (Duzentos e trinta e oito mil 
quinhentos e sessenta e nove reais e vinte centavos); 

Características e condições do fornecimento: 
A data de fabricação de todos os produtos devem ser a mais recente, e a data de vencimento 
a mais distante possível; 
1.1 Os gêneros alimentícios deverão ser entregues limpos, embalados de modo a garantir